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Dlaczego krewetki mogą wyleczyć trądzik?

Naukowcy z Albert Einstein College of Medicine oraz University of California Los Angeles
School of Medicine opracowali nową platformę nanocząstek wykorzystując chitozan –
polisacharyd występujący w muszlach skorupiaków – do leczenia chorób zakaźnych skóry,
takich jak trądzik młodzieńczy. 
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W artykule opublikowanym w „Journal of
Investigative Dermatology” zespół udowadnia, że nanocząstki te nie tylko niszczą
Proprionobacterium acnes (gram dodatnią bakterię będącą przyczyną trądziku), lecz także hamują
stany zapalne, które prowadzą do dużych i bolesnych zmian skórnych.
 
Miejscowe leczenie trądziku, między innymi nadtlenkiem benzoilu, kwasem salicylowym, czy
antybiotykami do stosowania miejscowego (np. klindamycyna, retynoidy), powoduje skutki uboczne,
w tym uodparnianie się bakterii, podrażnienie, zaczerwienienie, łuszczenie się skóry i przebarwienia.
 
Naukowcy umieścili nadtlenek benzoilu w kapsułkach z nanocząstek chitozanu i alginianu.
Nanocząstki te (<50 nm) posłużyły nie tylko za nośnik leku. Przeciwbakteryjne działanie chitozanu
jest wykorzystywane do konserwowania żywności, aby zapobiec jej psuciu się, a także do produkcji
odzieży dla pracowników ochrony zdrowia. Nanocząstki przeciwdziałają nie tylko
Proprionobacterium acnes, lecz także gronkowcowi złocistemu opornemu na metycylinę i pałeczce
okrężnicy. Dzięki temu nanocząstki z chitozanu i alginianu mogą być nie tylko nośnikiem leku, ale
również skutecznym sposobem na zwalczanie różnego rodzaju stanów zapalnych.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  

Partnerzy

http://laboratoria.net/edukacja/32477.html
http://laboratoria.net/edukacja/32476.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32475.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32475.html

